
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od 20.01.2021

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Pobeskydí, z. s. 15/000/00000/780/000068 CLLD_15_01_228

5.Číslo Fiche

2

6.Název Fiche

Zemědělské produkty

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

17.1.b Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 500 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených na straně C2 (Struktura financování) Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na 
základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
do 250 000 Kč včetně 10

Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci.

2.
250 001 Kč nebo více 0

Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Doba realizace projektu 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených v harmonogramu projektu na straně B1 (Popis projektu) Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o platbu.  
 
Hodnotí se doba realizace projektu od podpisu Dohody na RO SZIF do data předložení Žádosti o platbu na MAS, uvedeného v 
Žádosti o dotaci. Kontrola plnění preferenčního kritéria probíhá při předložení Žádosti o platbu na MAS. Způsob kontroly: při 
podání žádosti o platbu na MAS se kontroluje skutečná doba realizace mezi podpisem Dohody a podáním/zasláním Žádosti o 
platbu na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
do 9 měsíců včetně 10

Žádost o platbu je podána MAS do 9 měsíců od podpisu Dohody. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci. Kontroluje se 
při podání Žádosti o platbu.

2.
nad 9 měsíců 0

Žádost o platbu je podána na MAS v termínu překračujícím 9 měsíců od podpisu Dohody. Rozhodují údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci. 



Strana 2 z 3 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Výroba nového produktu 
 
Nový produkt musí mít souvislost s pořízenými investicemi v rámci projektu. 
Příklady projektů: Zemědělský subjekt věnující se rostlinné výrobě v rámci projektu zavádí výrobu moštu, zemědělský subjekt 
věnující se chovem dobytka a produkcí mléka v rámci projektu zavádí výrobu sýrů, které zatím neprodukoval, začínající subjekt 
zahajuje realizací projektu výrobu krmiv atd. 
Žadatel k Žádosti o dotaci přiloží přílohu "Doplňující údaje k hodnocení projektu", ve které popíše a čestně prohlásí, že se 
doposud výrobě nového produktu nevěnoval. Kontrola se provádí ze Žádosti o platbu a kontrolou na místě. Při kontrole na místě 
bude kontrolováno, zda žadatel/příjemce nový produkt již dříve nevyráběl (lze doložit výpisem z veřejných rejstříku o zařazení 
nového CZ-NACE ne dříve než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci, nebo se kontrola provede z účetnictví organizace za dvě 
uzavřená účetní období, zejména účetní závěrka, přehled tržeb, příjmových dokladů, vystavených faktur nebo kontrolou nové 
provozovny).

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 10

Výsledkem projektu je výroba nového produktu, který zatím žadatel nevyráběl. 

2.
Ne 0

Výsledkem projektu není výroba nového produktu, který zatím žadatel nevyráběl. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o 
dotaci. Žadatel nepředložil požadované přílohy.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Adresa trvalého pobytu/sídla žadatele se nachází v územní působnosti MAS Pobeskydí, z.s. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených na straně A Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na základě údajů 
uvedených v Žádosti o platbu. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Ano 30

Adresa trvalého pobytu/sídla žadatele se nachází v územní působnosti MAS Pobeskydí, z. s.  (Adresa trvalého pobytu se 
vztahuje k žadateli fyzické osobě podnikající. Sídlo se vztahuje k žadateli právnické osobě.) Rozhodují údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti o platbu. Žadatel je povinen dodržet tuto podmínku minimálně do podání 
Žádosti o platbu.

2.
Ne 0

Adresa trvalého pobytu/sídla žadatele se nenachází v územní působnosti MAS Pobeskydí, z. s. Rozhodují údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Nabídka a prodej produktů místním obyvatelům v Pobeskydí 
 
Žadatel bude nabízet a prodávat vlastní produkt/produkty, které souvisí s projektem, místním obyvatelům např. přes místní 
maloobchod, vlastní prodejní místa, bedýnkovým prodejem, prodejem přímo ze dvora, v pojízdné prodejně, e-shop atp. Způsob 
nabídky a prodeje bude uveden v Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti o platbu, ke které žadatel přiloží dokument 
prokazující zvolený způsob nabídky a prodeje (smlouva o pronájmu, smlouva o odběru výrobku, fotodokumentace atd.) a 
kontrolou na místě. Lze provést změnu způsobu nabídky a prodeje za předpokladu, že zboží zůstane dostupné na území MAS 
Pobeskydí, z. s. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 10

Žadatel bude nabízet a prodávat vlastní produkt/produkty, které souvisí s projektem, místním obyvatelům.

2.
Ne 0

Žadatel nebude nabízet a prodávat vlastní produkt/produkty, které souvisí s projektem, místním obyvatelům.

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Využití vlastních zdrojů  
 
Projekt využívá jako hlavní vstupy vlastní (hlavní) suroviny. Po dobu lhůty vázanosti projektu na účel žadatel nesmí zrušit 
produkci vlastní hlavní vstupní suroviny. Body za preferenční kritérium není možno získat, pokud hlavní vstupní surovina bude 
od propojeného podniku tj. dceřiné společnosti, mateřské společnosti apod. Produkci hlavní vstupní suroviny se musí věnovat 
přímo žadatel. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti o platbu, kontrolou účetních dokladů 
žadatele na místě a fyzickou kontrolou.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 10

Projekt využívá jako hlavní vstupy vlastní (hlavní) suroviny. 



Strana 3 z 3 

2.
Ne 0

Projekt nevyužívá jako  hlavní vstupy vlastní (hlavní) suroviny. 

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Udržitelný a rovnoměrný rozvoj území  
 
Žadatel nebyl vybrán v programovém období 2014-2020 k podpoře přes doposud uzavřené výzvy v programovém rámci 
Programu rozvoje venkova MAS Pobeskydí, z. s. Za vybranou Žádost o dotaci se považuje žádost, která byla ze strany MAS v 
programovém období 2014-2020 doporučena k financování v předchozích výzvách bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/
dochází či ne. Hodnocení a kontrola bude probíhat na základě zápisů z jednání Programového výboru MAS Pobeskydí, z. s. 
Zápisy ze všech jednání programového výboru MAS Pobeskydí, z. s., k výzvám PRV jsou dostupné pod odkazem https://
www.pobeskydi.cz/mas-pobeskydi/organy/zapisy-z-jednani-organu/

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Žadatel nebyl vybrán k podpoře v žádné z fichí. 10

V doposud uzavřených výzvách žadatel nebyl vybrán k podpoře (v žádné fichi).

2.
Žadatel nebyl vybrán k podpoře ve fichi č. 2 nebo č. 3. 5

V doposud uzavřených výzvách žadatel nebyl vybrán k podpoře ve fichi č. 2 (Zemědělské produkty) nebo fichi č. 3 (Místní 
nezemědělská produkce).

3.
Žadatel byl vybrán k podpoře ve fichi č. 2 nebo č. 3. 0

V doposud uzavřených výzvách žadatel byl žadatel vybrán k podpoře ve fichi č. 2 nebo fichi č. 3. 

Č.ř.

8.

10.Preferenční kritérium

Předávání dobré praxe 
 
Žadatel se zavazuje k informování veřejnosti o výsledcích projektu. Hodnocení se provádí na základě informací o způsobu 
prezentace, které žadatel uvede na stranu B1 Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí při podání Žádosti o platbu na MAS, ke které 
žadatel doloží kopii, či printscreen z vybraného média (mikroregionální, místní zpravodaj apod., případně internetové stránky, 
nebo facebookové stránky obce či mikroregionu), kde bude zmíněná informace o výsledcích projektu.  
 
V příspěvku musí být zmíněna informace, že podpora byla umožněna na základě výzvy vyhlášené v rámci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí. Dále je žadatel povinen uvést základní informace o projektu, které budou vycházet 
z Žádosti o dotaci, konkrétně ze stany B1, pole č. 1,2,3; doložit vhodnou fotodokumentaci a logo MAS Pobeskydí, z. s. 
(dostupné na www.pobeskydi.cz). V době podání Žádosti o platbu na MAS musí být příspěvek dohledatelný. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 10

Žadatel se zavazuje prezentovat výsledky projektu ve vybraném médiu. 

2.
Ne 0

Žadatel se nezavazuje prezentovat výsledky projektu.

14.Minimální počet bodů 70

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


